
TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 14 de novembro de 2007 - Nº 215

- Fransberto Serrat Miranda Benvindo , matricula: 025247-6 , Laboratório IDEP
- Alcinéia Moura Paixão, matricula: 025431-2 , Laboratório IDEP

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

Gabinete da Presidente da EMGERPI, em Teresina-PI
__________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  325

PORTARIA N.º 110/2007               TERESINA-PI, 01 de Novembro de 2007.

                       A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE RECURSOS DO PIAUÍ -
EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da Emgerpi realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na Junta comercial em 24/09/2007, e

R E S O L V E:

I – Autorizar, em atenção ao oficio UNAFIN Nº 258/2007a cessão dos empregados
abaixo relacionados, de acordo com a Lei Complementar n° 83 de 12 de abril de 2007, no §  3° nos
seus arts. 68-A e 68-B, onde define a cessão ou redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas
que serão incorporadas pela EMGERPI, para prestar seus serviços junto a Secretaria de Fazenda
na Unidade Administrativa Fianceira, sem ônus para o órgão requisitante.

- Weliton Soares Leal, matricula: 002497-0
- Maria Helena de Sousa Rocha, matricula: 002528-3
- Raimundo Nonato Sousa da Silva, matricula: 002599-2
- Maria Eliane de Sousa Rocha, matricula: 002603-4
- Aldenira de Sousa Martins Leite, matricula: 002604-2
- Ana Maria Silva Sousa, matricula: 002609-3
- Elvira de Fátima S de A Chaves, matricula: 003203-4
- Maria do Socorro C. Araújo, matrícula: 003204-2
- Ana Cristina Camelo Falcão, matrícula: 003206-9
- Miguel Angelo da Silva Santos, matrícula: 003241-7
- Henrique Eulálio de Pádua, matrícula: 003301-4
- Wellington Xavier da Costa, matrícula: 080237-9

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

Gabinete da Presidente da EMGERPI, em Teresina-PI
__________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  331

PORTARIA N.º 113/2007       TERESINA-PI, 05 de Novembro de 2007.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE RECURSOS DO PIAUÍ - EMGERPI,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária da
Emgerpi realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na Junta comercial em 24/09/2007, e

R E S O L V E:

I – Tornar sem efeito as Portarias nº.024/2007 – DGP de 26 de julho de 2007,
publicada no Diário Oficial do Estado nº143, de 30 de julho de 2007; e  Portaria nº.048/
2007 – DGP de 26 de setembro de 2007, publicada no Diário Oficial nº.186, de 01 de
outubro de 2007.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

Gabinete da Presidente da EMGERPI, em Teresina-PI
__________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  S/N

PORTARIA N.º 115/2007       TERESINA-PI, 06 de Novembro de 2007.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE RECURSOS DO PIAUÍ -
EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral
Extraordinária da Emgerpi realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na Junta
comercial em 24/09/2007, e

R E S O L V E:

I – Autorizar, em atenção ao ofício nº.701/07 do Instituto de Assistência
Técnica de Extenção Rural – EMATER/PI, a cessão da servidora Robersina Tavares da
Rocha Borges, matricula: 037269-2, com a função de Auxiliar Administrativa; de acordo
com a Lei Complementar n° 83 de 12 de abril de 2007, nos seus arts. 68-A e §  3° 68-B,
onde define a cessão ou redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas que serão
incorporadas pela EMGERPI, para prestar seus serviços junto ao Instituto de Assistência
Técnica de Extensão Rural – EMATER/PI.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

Gabinete da Presidente da EMGERPI, em Teresina-PI
__________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  337

PORTARIA N.º 116/2007               TERESINA-PI, 06 de Novembro de 2007.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE RECURSOS DO PIAUÍ -
EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral
Extraordinária da Emgerpi realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na Junta
comercial em 24/09/2007, e

R E S O L V E:

I – Autorizar,  em atenção ao oficio de N° 909/07, da Pró – Reitoria de
Administração e Finanças, a cessão da empregada Ana Célia Uchôa Barros – Matricula:
025154-2, de acordo com a Lei Complementar n° 83 de 12 de abril de 2007, nos seus arts.
68–A e  68-B, § 3°, onde define a cessão ou redistribuição de pessoal, no âmbito das
empresas que serão incorporadas na EMGERPI, para prestarem seus serviços junto a
Pró – Reitoria  de Administração e Finanças, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

Gabinete da Presidente da EMGERPI, em Teresina-PI
__________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  285

PORTARIA N.º 117/2007               TERESINA-PI, 06 de Novembro de 2007.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE RECURSOS DO PIAUÍ -
EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral
Extraordinária da Emgerpi realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na Junta
comercial em 24/09/2007, e

R E S O L V E:

I – Autorizar, a cessão do empregado Jorge Luiz Nogueira de Oliveira,
matrícula-8756-4, de acordo com a Lei Complementar n° 83 de 12 de abril de 2007,
nos seus arts. 68-A e §  3° 68-B, onde define a cessão ou redistribuição de pessoal,
no âmbito das empresas que serão incorporadas pela EMGERPI, para prestar seus
serviços junto a Coordenação dos Direitos Humanos e da Juventude, sem ônus
para o órgão requisitante.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

Gabinete da Presidente da EMGERPI, em Teresina-PI
__________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  341


